РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

n./tr ,, р/ 2026 г. г. Набережные Челны J\ъ r'/
О закреплении за населенными
пунктами образовательных

учреждений Тукаевского
муниципального района РТ

Во исполнении Закона Республики Татарстан от 31.01.2005 Jф 42-ЗРТ
<Об установлении границ территорий и статусе муниципапьного образоваrtия
кТукаевский муниципальный район> и муницип€Lпьных образований в его
составе), в целях повышения качества оказания муниципальной усJIуI,и
<Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начаJIьIIoго

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по
основным общеобразовательным программам))

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Закрепить за населенными пунктами образовательные учреждения
Тукаевского муницип€rльного района, согласно приложений | и2.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляЮ За

собой.

Руководитель
исполнительного комитета Л.Н. MaHrlIloв

р 0aJUo9

1

Приложение NЬ1 к Распоряжению

Руководителя Исполнительного комитета

Тукаевского муниципального района
от << /i'>>

'
/ 2026 г. Ny //

Закрепленные за населенными пунктами общеобразовательные учреждения
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан

Наименован ие закрепленной общеобразовательной
ганизации

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение <Кузкеевская средняя общеобразовател ьная

ш кола) Тукаевс кого муници пал ьного района Республ и ки

лftr Населенная территория

с. Бетьки, п. Кама, пос. Нефтебаза,

д. Круглое Поле

Муниципальное бюджетное общеобразовател ьное

учреждение <<Бетьки нская средняя об щеобразовател ь н ая

школа с углубленным изучением отдельных предметов)
Тукаевского муниципirльного района Республики
Татарстан

2
с.Биклянь, д. Бакчасарай,
п. Кзыл-Юл, д. Никошновка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение кБиклянская средняя общеобразовательная
ш кола) Тукаевского мун и ци пал ьного района Рес публ и ки

Татарстан

J д. Биюрган, д. Кулушево,
д. Тавларово, д.Туирово

Муниципальное бюдrкетное общеобразовательное

учреждение к Б и юрганская осн о вная об щеобразо вател ь Fla я

школа) Тукаевского муниципtlльного района Республики
Татарстан

4 с. Бурды, д. Бурдыбаш, д. Евлево

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение <Бурдинская средняя общеобразовательная
школа) Тукаевского муниципzrльного района Республики
Татарстан

5 с. Иштеряково, д. Авлаш

Мун и ци пал ь н ое б юджетное об щеобразовател ьное

учрежден ие кИштеряковская основная
общеобразовательная школа) Тукаевсlсого
муниципального района Республики TaTqpcTaH

6 с. Калмаш, д. Игенче

Муни ципальное бюдlкетное общеобразовательное

уч режде н ие кКал маш с кая средняя общеоб разо вател ьн ая

школа) Тукаевского муниципального района Республиr<и

Татарстан

,7

с. Калмия, д. Кырныш,
д. Малтабарово,,ЩНП кРегион -16>,

ЩНП кКалмия>, ЩНП УК кЯсная
поляна)),.ЩНП кЯсная поляна и К>,

ПОСТ кЗеленые горки),
ПОСТ кРодник>>, ПОСТ <Росинка>,
СНТ кЩружба>, СНТ <Искра ПО>,
СНТ <Байлык>, СНТ кЧулман>

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение кКалмиинская основная общеобразовател ьная

школа) Тукаевского мун ици пал ьного района Республ и ки

Татарстан

8

пос. совхоза кТатарстан>>, с. Князево,
д. Казиле, д. Чершелы, пос. Сосновый
Бор

Муни ципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение <Князевская средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов)
Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан

9 пос. Комсомолец

l0 пос. Круглое Поле

ll с, Кузкеево, с. Верхний Байлар,
д. Новый Байлар, д. Старый Байлар

т н

l

Муниципальное бюджетное общеобразовател ьное

учреждение кКомсомол ьская средняя
общеобразовательная школа) Тукаевского
муниципrLльного района Республики Татарстан
Муниципальное бюджетное общеобразовател ьное

учреждение <Средняя общеобразовательная школа пос.

Круглое Поле> Тукаевского муниципЕtльного района
Республики Татарстан

12

с. Малая Шильна, с. Большая
Шильна, с.Ильбухтино, д. Белоус,
пос.Ильичевский, пос, Опушка,
европосёлок кМаленькая страна)),

flHT кИльбухтино-2>,
м-он <Манхеттен)), ДНТ УК
<Усадьба>, ЩНП кШильнинка),
СНТ кПрибрежный>, СНТ <Бриз>

Муниципал ьное бюджетное общеобразовательное

учреждение кМалошильнинская средняя
общеобразовательная школа)) Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

lз
с. Мелекес, д. Калинино, д. Куаклы,
д. Новые Ерыклы, д. Старые Ерыклы,
снт ксолнечное)

Муниципал ьное бюджетное общеобразовательное

учреждение <Мелекесская средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов)
Тукаевского мун ици пirл ьного района Рес публ и ки

l4 с. Мусабай-Завод, д. Кзыл-Байрак,
д, Таш - Кичу

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение кМусабай-Заводская средняя
общеобразовател ьная школа)) Тукаевского
муниципrrл ьного района Республ ики Татарстан

l5
пос. Новый, с. Старые Гардали,
д. Азьмушкино, д. Новые Сарайлы,
СНТ кСанарь>

Муниципал ьное бюджетное общеобразовател ьное

учреждение <Средняя общеобразовательная школа пос.

Новый> Тукаевского муниципаJIьного района Республики

lб
с. Нияtний Суык-Су, с. Верхний
Суык-Су, д. Крещеное Мазино,
д. Itувады, д. Новый Мусабай

Муниципальное бюдrкетное общеобразовательное

учреждение <Нижнесуыксинская средняя
обцеобразовательная школа) Тукаевского
м т

l1

с. Новотроицкое, с, Шукрале,
д. Калиновка, д. Куперле, д. Суровка,
ЩНТ кЮжная Суровка), СНТ кЛуч>,
СНТ кВесна>, СНТ <<Мечта>,

СНТ кЗлоровье)), СНТ кСоцветие)),
СНТ <Отделочник)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

уч реждение кНовотроицкая средняя общеобразовател ь ная

школа) Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан

l8 с. Семекеево, д. Кугашево,
д, Саитово, д. Ургула

Муниципал ьное бюджетное общеобразовательное

учре}кден ие кСемекеевская основная общеобразовател ь ная

школа) Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан

l9
с. Старое Абдулово, с. Мрясово,
д. Артамоновка, д. Ирек-Тан,
д. Левашево, д. Торнаташ

Муниципал ьное бюджетное общеобразовател ьное

учрехцение кСтаро-Аблуловская средняя
общеобразовател ьная ш кола) Тукаевского
муниципrLlьного района Республики Татарстан

20
с. Старый Дрюш, с. Салих-Тукай,
д. Октябрь-Буляк, д. Подгорный
Дрюш, пос. Зиканни Куль

Муниципальное бюдясетное общеобразовательное

учреждение кТлянче-Тамакская СОШ имени Героя
Советского Союза Н.Х.Шарипова> Тукаевского
муниципального района РТ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение кТлянче-Тамакская СОШ имени Героя
Советского Союза Н.Х.Шарипова> Тукаевского
муницип€tльного района РТ

21

с. Тлянче-Тамак, с. Останково,
д. Казаклар, д. Таулык, д. Хузеево,

22 с. Шильнебаш. д. Тогаево

Муниципальное бюджетное об щеобразовательное

учрех(дение кШильнебашская средняя
общеобразовател ьная ш кол а с углублен н ы м изучен ие м

английского языка) Тукаевского муни ци пального района
Республики Татарстан

2з
д. Яна-Буляк, д. Бай-Буляк,
д. Куктяк-Мирсаитово,
д. Старое Клянчино

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение кЯна Булякская основная
общеобразовательная школа)) Тукаевского
муниципального района Республи ки Татарстан

24
Все населенные пункты Тукаевского
мун и цип€lльного района

Государствен ное бюджетное общеобразовател ьное

учреждение кТлянче-Тамакская школа-интернат для детей
с ограниченными возможностями здоровья)

Татарстан

Приложение J\b2 к Распоряжению
Руководителя Исполнительного комитета

Тукаевского муниципального района
ат<<;'{'>> /,/ z026г.Ns-/2

Закрепленные за населенныеми пунктами дошкольные образовательные учреil(Дения И

общеобразовательные учреждения, реализующие основную образовательную програММУ

дошкольного образования Тукаевского муниципального района Республики ТатарСТаН

Наименование закрепленной дош кол ьной
ьнои оNb Населенная территория

1

с. Ниrкний Суык-Су, с. Верхний
Суык-Су, д. Крещеное Мазино,
д. Itувады, д. Новый Мусабай

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

rIреждение - детский сад <<Ак каен) Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

2
с. Тлянче-Тамак, с. Останково,
д. Казаклар, д. Таулык,
д. Хузеево

Муниципал ьное бюджетное дош кольное об разовател ь н ое

учреждение - детский сад кАкчэчэк> Тукаевского
муниципаJIьного района Республики Татарстан

J

с. Бетьки, п, Кама,
пос. Нефтебаза,
д. Круглое Поле

Муниципальное бюдя<етное дошкольное образовательгtое

учреждение - детский сад <Алёнушка> Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

4
пос. Новый, с. Старые Гардали,
д. Азьмушкино, д. Новые Сарайлы,
СНТ <Санарь>

пос. Круглое Поле

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение - детский сад <<Березка> Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

Муници пальное бюджетное дош кольное образовател ь н ое

учреждение - детский сад кГолубой вагон> Тукаевского
муниципrшьного района Республики Татарстан

5

6
с, Старое Абдулово,
д. Ирек-Тан, д. Левашово

Муни ци пал ьное бюджетное дош кол ь ное образовател ь н ое

учреждение - детский сад кГульчачак> Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

,| с. Семекеево, д. Кугашево,
д. Саитово, л. Ургудп

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение кСемекеевская основная
общеобразовательная школа) Тукаевского

Тl

8

с. Малая IТIцл5l1д, с. Большая
Шильна, с,Ильбухтино, д. Белоус,
пос.Ильичевский, пос. Огryшка,
европосёлок кМаленькая страна),
flНТ <Ильбухтино-2>,
м-он кМанхеттен)),

ДНТ УК <Усадьба>, ЩНП
<Шильнинкa>, СНТ <Прибрежный>>,

СНТ кБриз>

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учре}кдение - детский сад кКолосок> Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

9
с, Мусабай-Завод, д. Кзыл-Байрак,
д.Таш-Кичу

Муниципальное бюдrкетное общеобразовательное

учрех(ден ие <Мусабай-Заводская средняя
общеобразовател ьная школа)) Тукаевсttого
муници пального района Республики Татарстан

10

с. Калмия, д. Кырныш,
д. Малтабарово,.ЩНП <Регион -l6>,

!НП кКалмия>,.ЩНП УК <Ясная
поляна), flНП кЯсная поляна и К>,

ПОСТ кЗеленые горки),
ПОСТ кРодник>, ПОСТ кРосинка>,
СНТ кЩружба>, СНТ <Искра ПО>,
СНТ кБайлыю>, СНТ <<Чулман>

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учрежде ние <Калм ии нская осно вная об щеобрtвовател ь ная

школa>) Тукаевского мун и ципал ьного райо на Ресгryбл и к и

Татарстан

ll д. Биюрган, д. Кулушево,
д. Тавларово, д. Туирово

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение кБиюрганская основная общеобразовательная
школа) Тукаевского муници пал ьного района Республ и ки

т

12

пос. совхоза (Татарстан),
с. Князево, д.Казиле,
д. Чершелы, пос. Сосновый Бор

Муниципал ьное б юдrкетное до ш кол ьн ое образо вател ь н ое

учреждение - детский сад <Лебедушка) Тукаевского
муницип€tльного района Республики Татарстан

lз с. Калмаш, д. Игенче
Мун ици пал ь ное бюджетное дош кол ьн ое образо вател ь tl ое

учреждение - детский сад кЛэйсэн> Тукаевского
муницип:rльного района Республики TaTapgT4H

14
с. Иштеряково, д. Авлаш

Муниципал ьное бюджетное общеобразовател ьное

учреждение кИштеря ковская основная
общеобразовательная школа) Тукаевского
муницип€шьного района Республики Татарстан

l5
пос. Новый, с. Старые Гардали,
д. Азьмушкино, д. Новые Сарайлы,
СНТ кСанарь>

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение - детский сад кМилэшкэй> Тукаевского
муницип€rльного района Республики Татарстан

lб пос. Комсомолец
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение - детский сад <Петушок> Тукаевского
муниципirл ьного района Республики Татарстан
Муниципал ьн ое бюджетнOе до ш кол ь ное образо вател ь н ое

учре}цение - детский сад кРомашкa> Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

|7

с. Новотроицкое, с. Шукрале,
д. Калиновка, д. Куперле, д. Суровка,
!НТ <Южная Суровка), СНТ <<Луч>,

СНТ кВеснa>, СНТ <Мечта>, СНТ
<Здоровье>, СНТ <Соцветие>>, СНТ
кОтделочник>

с. Мрясово, д. Артамоновка,
д. Торнаташ

пос. Сосновый Бор

l8

Филиал мун и ци пал ьного бюдлtетного дош кол ь ного
образовательного учре}кдения - детский сад кГульчачак>
Тукаевского муниципirльного района Республики
Татарстан - детокий сад кСалават купере) Тукаевского
муницип€tльного района Республики Татарстан
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение - детский сад <Солнышко) Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

l9

20

д. Яна-Буляк, д. Бай-Буляк,
д. Куктяк-Мирсаитово,
д. Старое Клянчино

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение <Яна Булякская основная
общеобразовательная школа) Тукаевокого
муниципrtльного района Республики TaTapcTal,t

Муниципал ьное б юджетное до ш кол ьное об разовател ь гttlе

учреждение - детский сад <Тамчыкай> Тукаевского
муниципi}льного района Республики Татарстан2l

с. Мелекес, д. Калинино,
д, Куаклы, д. Новые Ерыклы,
д. Старые Ерыклы,
снт ксолнечное)

22
с. Кузкеево, д. Верхний Байлар,

д. Новый Байлар,
д. Старый Байлар

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение <Кузкеевская средняя общеобразовательная
школа) Тукаевского муници пал ьного района Республ и ки

Татарстан

Zэ с. Шильнеб8ш, д. Тогаево
Муниципал ьное бюджетное до ш кол ьное об разовател ь ll ое

учреждение - детский сад <Тополек> Тукаевского
муниципального района Республики TurupcTeн

24
с. Мелекес, д. Калинино, д, Куаклы, д.
Новые Ерыклы, д. Старые Ерыклы,
снт ксолнечное)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учре}Iцение - детский сал кТургай> Тукаевского
муниципirльного района Республики Татарстан _

25 с, Бурды, д. Бурдыбаш, д. Евлево

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение кБурдинская средняя общеобразовательная
ш кола) Тукаевского мун и ци пал ьного ра йона Республ и ки

Татарстан

26
с. Нихtний Суык-Су, с. Верхний
Суык-Су, д. Крещеное Мазино,
д. Кувады, д. Новый Мусабай

Муниципал ьное бюджетное дош кольное образовател ьное

учреждение - детский сад кШатлык> Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

21
с. Старый Дрюш, с. Салих-Тукай, д.
Октябрь-Буляк, д. Подгорный Дрюш,
пос. Зиканни Куль

Муниципал ьное бюджетное дош кол ьное образовател ьное

учреждение - детский сад <Экият> Тукаевского
муниципаJIьного района Республики Тата

2в
с. Биклянь, д. Бакчасарай, п. Кзыл-
Юл, д. Никошновка

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение - детский сад кЭллуки> Тукаевского
ьного она ики Т